
ekp 

 
 

M I N I S T E R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ 

PORTARIA Nº       2273    , DE         20          DE          SETEMBRO           DE  2012. 

 

    O Reitor da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas 

atribuições e tendo em vista o que consta no processo nº 

035596/2012-32, 

    RESOLVE: 

    I.  Exonerar, a partir de 24 de setembro de 2012, o Professor 

ALLAN VALENZA DA SILVEIRA - 201469, CPF nº 024.976.369-90, do cargo de 

Coordenador do Curso de Tecnologia em Produção Cênica, do Setor de Educação 

Profissional e Tecnológica. 

    II. Nomear o professor ALLAN VALENZA DA SILVEIRA - 

201469, CPF nº 024.976.369-90, classe Adjunto, no regime de trabalho de dedicação 

exclusiva, para exercer o cargo de Coordenador do Curso de Tecnologia em Produção 

Cênica, do Setor de Educação Profissional e Tecnológica, FCC – Função Comissionada de 

Coordenação de Curso, autorizado pela Lei nº 12.677, de 25 de junho de 2012, publicado 

no DOU de 26.06.2012 e Portaria/MEC nº 1.172, de 17 de setembro de 2012. 

    III. O mandato será da data de publicação em DOU até 24 de 

novembro de 2012. 

Publicado no Diário Oficial da União (nº 185) de 

24/09/2012, seção 2, pág. 26 

 

Zaki Akel Sobrinho 


